
SECRETARIA DA 
SAÚDE ) CAPISTRANO 

GOVERNO MUNICIPAL 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO , 

fl 
Nos termos do art. 72 inciso VIII da Lei 14.133/21, AUTORIZO ao Agente de Contrataçao e 
Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo, objetivando a 
realização de dispensa de Licitação para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA E CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO 
DE ORÇAMENTOS, COMPOSIÇÕES DE PREÇOS, BDI, ENCARGOS SOCIAIS, CRONOGRAMAS 
FISICOS FINANCEIROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE. 

EMPRESA: F !TALO P RODRIGUES LTDA. 
CNPJ: 54.235.029/0001-81. 
ENDEREÇO: na na Rua Conselheiro José Júlio, n2 617, Letra Q, Bairro Centro, CEP: 62.010-820, 
na cidade de Sobral, Ceará. 
CONTATO: Telefone: (85) 9.9702-4958, E-mail: rv empreendimentosahottnail.com 

VALOR OFERTADO: R$ 121.000,00 (cento e vinte e um mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0302 - Fundo Municipal de Saúde: 10.122.0002.2.014 - Gestão 
Administrativa da Secretaria de Saúde 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa 
jurídico. 

Capistrano-CE em 01 de abril de 2025. 

Elizabete Roda Roma de Souza 
Secretária de Saúde do Município de Capistrano 

Rua Cel. Francisco Nunes Cavalcante, SieN —Centro — Capistrano/CE —CEP. 62.748-000 
CNP' 10.365.809/0001-70 

E-mail: smscapistranordormail com 



SECRETARIA DE 
OBRAS CAPISTRANO

00M1110 MUNICIPAI 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

Nos termos do art. 72 inciso VIII da Lei 14.133/21, AUTORIZO ao Agente de Contratapicee 
Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo, objetivando a 
realização de dispensa de Licitação para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA E CONSULTORIA PARA 
ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, COMPOSIÇÕES DE PREÇOS, BDI, ENCARGOS SOCIAIS, 
CRONOGRAMAS FISICOS FINANCEIROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES SECRETARIA 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE. 

EMPRESA: F ITALO P RODRIGUES LTDA. 
CNPJ: 54.235.029/0001-81. 
ENDEREÇO: na na Rua Conselheiro José Júlio, ng 617, Letra Q, Bairro Centro, CEP: 62.010-820, 
na cidade de Sobral, Ceará. 
CONTATO: Telefone: (85) 9.9702-4958, E-mail: rv empreendimentos@hotmail.com 

VALOR OFERTADO: R$ 121.000,00 (cento e vinte e um mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601 - Secretaria de Obras e Serviços Públicos: 
15.122.0002.2.066 - Gestão Administrativa da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa jurídico. 

Capistrano-CE em 01 de abril de 2025. 

'%v#i&dAvt_ ce—
Estanisku de Lima Rocha 

Secretário de Obras e Serviços Públicos do Município de Capistrano 

 ;;;•

Rua Vice Prefeito Adeaiee' Lopes de Sousa, SM, Centro, Capistrano-CE, CEP: 62.748-000 
CNN: 07,063.589/0001-0 

obrascapisfranoaoniailcom 



SINIS 

SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO • CAPISTRANO 

OOOOOOO MUNICLOAl 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

Nos termos do art. 72 inciso VIII da Lei 14.133/21, AUTORIZO ao Agente de Contratsãto e. 
Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo, objetivaria-ri 
realização de dispensa de Licitação para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA E CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO 
DE ORÇAMENTOS, COMPOSIÇÕES DE PREÇOS, BDI, ENCARGOS SOCIAIS, CRONOGRAMAS 
FISICOS FINANCEIROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDCUAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE. 

EMPRESA: F ITALO P RODRIGUES LTDA. 
CNPJ: 54.235.029/0001-81. 
ENDEREÇO: na na Rua Conselheiro José Júlio, n2 617, Letra Q, Bairro Centro, CEP: 62.010-820, 
na cidade de Sobral, Ceará. 
CONTATO: Telefone: (85) 9.9702-4958, E-mail: rv empreendiinentos@hotmailcom 

VALOR OFERTADO: R$ 121.000,00 (cento e vinte e um mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0402 - Fundo Municipal de Educação: 12.122.0002.2.021 - 
Gestão Administrativa da Secretaria de Educação Básica. 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiro Pessoa jurídico. 

Capistrano-CE em de abril de 2025. i ,

José Andrad onçalves Costa 
Secretário de Educação o Município de Capistrano 

ig• 

R4.10 Cel. Francir.co Nunes Cavalcente, SIN —Centro — CrsoNtreno/CE— CEP- 62.748-000 
CNPJ 80.567-871/0001-10 

E-moli: xrraintaplorenoettms8PernalLecen 


